ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной рабочей группы по организации взаимодействия при проведении проверок финансовых операций, имеющих признаки неправомерного использования средств организациями коммунального комплекса, управляющими компаниями и ТСЖ в Камчатском крае
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

Петропавловск-Камчатский городской округ
от 04.12.2012 № 11
Присутствовали:

	Кондратьев

Сергей Борисович

	Министр жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, заместитель Председателя Межведомственной рабочей группы;

	Гаркуша

Виталий Владимирович

	старший прокурор отдела по надзору за исполнением федерального законодательства Прокуратуры Камчатского края (по согласованию);

	Зацепурин

Леонид Дмитриевич

	советник Главного Федерального инспектора по Камчатскому краю (по согласованию);

	Русанов

Юрий Сергеевич

Ситдикова

Газиля Мехутовна

	заместитель руководителя Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Камчатскому краю (по согласованию)

главный специалист отдела защиты прав потребителей Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Камчатскому краю;

	Пархоменко

Андрей Иванович
Скороход

Сергей Владимирович

	руководитель Государственной жилищной инспекции Камчатского края;

начальник отдела оперативно-розыскной части экономической безопасности и противодействия коррупции УМВД России по Камчатскому краю.

Приглашенные:

	Бухонин

Владимир Юрьевич

Вахраков

Евгений Иванович

	начальник отдела проверок Главного контрольного управления Губернатора и Правительства Камчатского края;
исполнительный директор ОАО «Южные электрические сети Камчатки»;

	Говорина

Александра Александровна

Деркач
Сергей Григорьевич

Коваль

Виктор Васильевич

	главный специалист-эксперт отдела экономики и реформирования ЖКХ Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края, за секретаря Межведомственной  рабочей группы;
начальник отдела правового регулирования вопросов местного самоуправления Камчатского края;

заместитель Главы администрации Николаевского сельского поселения;

	Костенко
Раиса Владимировна

	заместитель генерального директора ОАО «Камчатскэнерго» по сбыту;

	Литвинова
Лина Федоровна

Малоземов
Роман Викторович

	заместитель Главы Петропавловск-Камчатского городского округа;

и.о. директора филиала Энергосбыт ОАО «Камчатскэнерго»;

	Рычагов
Виктор Иванович

	помощник директора филиала ОАО «Камчатскэнерго «Энергосбыт» – начальник службы экономической безопасности;

	Харитонова

Наталья Николаевна
Щипицын
Дмитрий Борисович
	директор МУП «РКЦ Николаевское»;

заместитель Главы администрации Елизовского муниципального района;

	Ющенко

Нина Витальевна

	заместитель начальника управления экономики Петропавловска-Камчатского городского округа;

	Представители управляющих организаций:

Абоимов
Андрей Александрович

Бахрамова

Светлана Николаевна
Гаврилов

Константин Александрович
Козырский
Олег Юрьевич

	юрист ООО УК «Силуэт»;
представитель МУП «Петропавловский водоканал»;
директор ООО УК «Силуэт»;

директор ООО УК «Алаид»;

	Кураш
Виктор Викторович

	представитель ООО УК «Камчатка»;

	Михайлова
Галина Ивановна
Овчаренко

Мирон Станиславович
Супрун

Анастасия Сергеевна

Тегай

Владимир Алексеевич
Филиппов

Сергей Семенович

Шалагина

Ольга Васильевна
Шишкова

Анна Евгеньевна

Штефан

Гоар Михайловна

	руководитель ООО «Городская объединенная управляющая компания»;

представитель ООО УК «Камчатка»;
представитель МУП «Петропавловский водоканал»;

генеральный директор ООО «Жилремсервис»;
директор ООО УК «Светлана»;

представитель ООО «Управление жилищно-коммунального хозяйства г. Петропавловска-Камчатского»;
экономист ООО «Жилремсервис»;

представитель ООО УК «Партнер».

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. Об исполнении постановления Правительства от 28.03.2012 года №253 "О требованиях к осуществлению расчетов за ресурсы, необходимые для предоставления коммунальных услуг" ресурсоснабжающими организациями с управляющими организациями.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(доклад – Р.В. Малоземов, выступили – С.Б. Кондратьев, Л.Ф. Литвинова,

Н.В. Ющенко,  Е.И. Вахраков, В.В. Гаркуша, Г.И. Михайлова, А.А. Абоимов, В.А. Тегай),
1.1. Принять к сведению информацию выступающих.

1.2. Руководителям ресурсоснабжающих организаций Камчатского края в части выполнения требований постановления Правительства от 28.06.12г.      № 253 завершить сверку взаиморасчетов с управляющими организациями и ТСЖ за ресурсы, необходимые для предоставления коммунальных услуг.
Срок – 31 декабря 2012 года.
1.3. Рекомендовать Главам администраций муниципальных образований:

1) Провести проверку наличия заключенных договоров снабжения коммунальными ресурсами для целей оказания коммунальных услуг между управляющими организациями, ТСЖ и ресурсоснабжающими организациями, действующими на территории.

Срок – 31 декабря 2012 года.

2)  Содействовать заключению договоров снабжения коммунальными ресурсами для целей оказания коммунальных услуг между ресурсоснабжающими организациями и исполнителями коммунальных услуг посредством составления графиков и проведения совместных встреч.

Срок – 31 декабря 2012 года.

3) Содействовать подписанию актов сверок между ресурсоснабжающими и управляющими организациями и ТСЖ посредством составления графиков  подписания актов сверок на основании перечня исполнителей коммунальных услуг, не подписавших акты сверок взаиморасчетов.
1.4. Рекомендовать ОАО Камчатскэнерго:

1) Активизировать работу по понуждению управляющих организаций и ТСЖ к заключению договоров снабжения коммунальными ресурсами для целей оказания коммунальных услуг в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 14.02.2012 № 124 в судебном порядке.
Срок – Постоянно.
2) В целях устранения разногласий между ресурсоснабжающими организациями и исполнителями коммунальных услуг при формировании актов сверок взаиморасчетов учитывать решения судов (о снятии сумм долга), суммы перерасчетов за недопоставку услуг.
Срок – Постоянно.
1.5. Прокуратуре Камчатского края предоставить информацию в адрес Министерства ЖКХ и энергетики о количестве удовлетворенных, прекращенных, находящихся на рассмотрении исковых заявлениях в части исполнения Постановления Правительства РФ от 28.03.2012 № 253.
Срок – 20 декабря 2012 года.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

2. О результатах проведения УМВД России по Камчатскому краю проверки финансово-хозяйственной деятельности МУП РКЦ Николаевского СП.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(доклад – С.В. Скороход выступили – С.Б. Кондратьев, Л.Д. Зацепурин)
2.1. Принять к сведению информацию выступающих.
2.2. Рекомендовать УМВД России по Камчатскому краю по результатам проверки финансово-хозяйственной деятельности МУП РКЦ Николаевского СП направить информацию в адрес Министерства ЖКХ и энергетики о проводимых мерах, принятых решениях.
Срок – 1 апреля 2013 года.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

3. О рассмотрении результатов работы Межведомственной рабочей группы за 2012 год и мерах по дальнейшей реализации решений, принятых Межведомственной рабочей группой.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
 (доклад – С.Б. Кондратьев выступили – К.А. Гаврилов, В.В. Коваль, Л.Ф. Литвинова, А.И. Пархоменко)
3.1. Принять к сведению информацию выступающих.

3.2. Государственной жилищной инспекции подготовить на Совет муниципальных образований Камчатского края информацию о необходимых мерах органов местного самоуправления по учету муниципального жилищного фонда, по контролю за деятельностью управляющих организаций и управлению в жилищной сфере.
Срок – 25 декабря 2012 года.
3.3 Министерству ЖКХ:
1) Подготовить запрос в адрес УФМС по Камчатскому краю по вопросу взаимодействия с исполнителями коммунальных услуг в части предоставления информации о количестве и месте регистрации лиц, временно пребывающих на территории Камчатского края.
Срок – 31 декабря 2012 года.

2) Продолжить работу по сбору и анализу информации о балансе предоставления и получения услуг, сборе и перечислении денежных средств исполнителями коммунальных услуг.
Срок – Постоянно.
	Министр жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, заместитель  Председателя Межведомственной рабочей группы

	С.Б. Кондратьев

	Главный специалист-эксперт отдела экономики и реформирования ЖКХ Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края, за секретаря Межведомственной  рабочей группы

	А.А. Говорина